



Verksamhetsberättelse 2023

Dnr 1-323/2024

Uppdrag, sammansättning och mandatperiod

Rektor beslutade i januari 2022 om uppdrag, sammansättning och mandatperiod för rådet för miljö och hållbar utveckling för 2022–2023 (dnr 1-1214/2021). Rådet är ett rådgivande organ till rektor.

Under året har rådet haft 8 möten med minnesanteckningar.

Rådets ordförande och vice ordförande rapporterade rådets arbete till rektor den 9 november 2023.

Vice ordförande Karin Dahlman-Wright ersatte Annika Östman Wernerson som ordförande i rådet från den 1 mars 2023.

Vad innebär hållbar utveckling för rådet?

Hållbar utveckling är ett brett begrepp som kan inbegripa många olika delar. För att tydliggöra vad rådet menar med hållbar utveckling har rådet haft en diskussion om bland annat målbild, fokusområden och arbetssätt. Rådets målbild är att arbetet med hållbar utveckling ska vara en naturlig och självklar del av all verksamhet vid KI. Fokus för rådet är det interna arbetet och frågor kring miljö och klimat. Rådet vill vara lyhörda, uthålliga, visionära, pådrivande och inspirerande.

Fokusområden 2023

Inköp och upphandling

Behovet av att minska negativ miljöpåverkan vid inköp av varor identifierades både i klimatkartläggningen 2022 och vid årlig rapportering till Naturvårdsverket då KI redovisade att antalet upphandlingar med miljökrav minskat under 2022. Rådet beslutade därför i februari 2023 att tillsätta en arbetsgrupp med uppdrag att ta fram förslag på process för att få in miljökrav i inköp och upphandlingar. Arbetsgruppen, som hade

representation från kärnverksamheten, enheten för inköp och upphandling samt miljösamordnare, delrapporterade till rådet i juni och slutrapporterade i oktober. Rådet beslutade då att ställa sig bakom rapporten och att den överlämnas till rektor.

Catering

I början av året tog en ny restauratör – Nordrest – över catering och restauranger i Solna. I upphandlingen ställdes tydligare miljökrav och representanter från restauratören bjöds in till rådet för att presentera sig och de satsningar som planerades.

Students for Sustainable development (SSD) lyfte ett förslag kring växtbaserad mat. Förslaget har diskuterats i rådet som tycker det är intressant att titta vidare på. Det behövs ytterligare underlag och diskussioner inför hur en eventuell rekommendation skulle kunna utformas och praktiskt genomföras.

Resor och digitala möten

Nya riktlinjer för tjänsteresor diskuterades i rådet under året inför rektors beslut i december om Riktlinjer för tjänsteresor (dnr: 1-565/2023). Under hösten har behov av löpande uppföljning i form av statistik diskuterats.

Kommunikation

Under 2023 gjordes en särskild satsning på kommunikation. En kommunikatör från kommunikationsavdelningen hade ett uppdrag på 20 procent från rådet. Bland annat har webbsidorna inventerats och utvecklats och rådet har fått kommunikationsstöd i samband med hållbarhetsdagen och det nya priset för hållbar utveckling. Ett antal nyheter har också publicerats på medarbetarportalen.

Rådets ordförande har lyft frågor kring miljö och hållbar utveckling med administrativa chefer vid ett ledningsinternat samt med prefekter och dekaner i dialogmöten med respektive institutionsgrupp.

Integrering av hållbar utveckling i utbildning

Rådets satsning på stöd till kärnverksamheten för att integrera hållbar utveckling i utbildning har fortsatt under året i form av ett uppdrag om vardera 10 procent till Hanna Karlsson och Sara Widén. Hanna och Sara har löpande rapporterat genomfört arbete som bland annat har bestått

av ett antal workshops för lärare och ledningspersoner inom utbildning på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå.

Uppföljning av Klimatstrategin och handlingsplanen

Rådet har gått igenom Klimatstrategi 2030 och handlingsplanen för miljö och klimat 2021–2024. Det finns behov av att revidera mål och aktiviteter eftersom de delvis är svåra att följa upp i nuvarande form.

Hållbarhetspriset

Efter förslag vid ett prefektmöte 2022 beslutade rådet att instifta ett pris för hållbar utveckling med syfte att lyfta insatser för miljö och hållbar utveckling inom KI. Nomineringsprocess och bedömningskriterier togs fram av rådet och totalt inkom fyra nomineringar. Efter en bedömningsprocess utsåg rådet pristagare och priset delades ut av rektor på hållbarhetsdagen 2023.

Hållbarhetsdagen

Efter uppehåll under pandemin genomfördes Hållbarhetsdagen 24 maj för medarbetare och studenter. Dagen bestod av föreläsningar och en posterutställning och totalt anmälde sig 98 personer. Teman för föreläsningarna var planetär hälsa, resande inom akademien och gröna labb. De 23 personer som svarade på utvärderingen var över lag positiva.

Omvärldsbevakning och samverkan

KI ingår i ett antal nätverk och samarbeten som till exempel [Klimatnätverket](#), [Stockholm Trio for Sustainable Actions](#), [Viable Cities](#) och [SDSN Northern Europe](#). Rådet har fått löpande information om arbetet och pågående aktiviteter inom dessa nätverk och samarbeten.

Rådets interaktion med kommittéerna

Kommittéernas representanter i rådet är viktiga ambassadörer för rådets frågor. Ett exempel är årets utlysning av medel för stöd till att arrangera forskningskonferens där kommittén för forskning beslutade att minst en av de beviljade konferenserna bör ägnas åt ett tema som tar upp flera av FN:s hållbarhetsmål.